報道関係者各位

「やまなしＳＤＧｓ推進プラットフォーム」を設立します

県内企業等の持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）の達成に向けた取り組みを支援することにより、

「誰一人取り残さない」持続可能で包摂性のある社会を実現するため、「やまなしＳＤＧｓ推進

プラットフォーム」を設立することといたしました。

この度、次のとおり、「やまなしＳＤＧｓ推進プラットフォーム」の設立式を開催しますので、

ご案内します。

１ 開催日時    令和４年９月８日（木） １６：３０～１７：００

２ 開催場所    山梨県庁 別館３階 正庁

３ 次  第  （１）出席者紹介

         （２）挨拶

            山梨県知事 長崎 幸太郎

         （３）概要説明

         （４）参加者コメント

※県庁芝生広場へ移動

(５) 記念撮影  ※記念撮影後、長崎知事が囲み取材をお受けします。

「やまなしＳＤＧｓ推進プラットフォーム」とは

・県内金融機関、経済団体、県内大学、報道機関、県で構成

・９月８日から募集を開始する、「やまなしＳＤＧｓ登録制度」の周知や登録企業等の取り組

みへの支援などを通じて、山梨県内のＳＤＧｓの取り組みを推進する。

【構成団体】（令和４年９月６日現在）

あいおいニッセイ同和損保山梨支店、朝日新聞社甲府総局、エフエム富士、ＮＨＫ甲府放

送局、甲府商工会議所、甲府信用金庫、産経新聞甲府支局、時事通信社甲府支局、商工組

合中央金庫甲府支店、損害保険ジャパン山梨支店、都留信用組合、テレビ山梨、東京海上

日動火災保険山梨支店、日本政策金融公庫甲府支店、日本生命保険甲府支社、富士吉田商

工会議所、みずほ銀行甲府支店、三井住友海上火災保険山梨支店、三井住友銀行甲府支店、

明治安田生命保険甲府支社、山梨経済同友会、山梨県、山梨県経営者協会、山梨県商工会

連合会、山梨県信用保証協会、山梨県中小企業団体中央会、山梨県ニュービジネス協議会、

山梨県法人会連合会、山梨県民信用組合、山梨県立大学、山梨信用金庫、山梨大学、山梨

中央銀行、読売新聞甲府支局                 （五十音順、敬称略）

※ 取材対応は、設立式終了後、政策企画グループ政策主幹 金子 が行います。

令和４年９月６日

山梨県知事政策局政策企画グループ

政策主幹  金子 英人

電話  055-223-1553（内線 1032）